

ЗВІТ

**за результатами моніторингового візиту об'єкту фонду захисних споруд за
адресою: м. Вінниця, вул. 600-річчя, 8 та можливості його використання для
укриття населення**

21 липня 2025

м. Вінниця

Мета моніторингового візиту: відповідно до вимог статті 13 Закону України «Про Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини» здійснено моніторинг об'єкту фонду захисних споруд щодо можливості використання його для укриття населення як найпростішого укриття.

Склад моніторингової групи:

Раховська Наталія Миколаївна, головний спеціаліст Відділу сприяння роботі регіональних представництв Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини;

Гурковська Наталія Володимирівна, регіональний координатор Уповноваженого ВРУ з прав людини у Вінницькій області.

Моніторинговий візит проводився у присутності:

Черешнюк Олени Анатоліївни, завідувача КЗ «ДНЗ № 30 Вінницької міської ради».

Назва об'єкта моніторингу, адреса, форма власності, керівництво установи, інша інформація:

Повна назва об'єкта моніторингу: *Комунальний заклад «Дошкільний навчальний заклад № 30 Вінницької міської ради»;*

Повна адреса об'єкта моніторингу: *21021, м. Вінниця, вул. 600-річчя, 8;*

Форма власності: *комунальна;*

Балансоутримувач (власник) об'єкту моніторингу: *Комунальний заклад «Дошкільний навчальний заклад № 30 Вінницької міської ради»*

Об'єкт включений до фонду захисних споруд відповідно до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 09.07.2018 № 579 «Про затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту»

Інформація про здійснення попереднього моніторингового візиту

Моніторинговий візит здійснювався вперше.

Загальна характеристика об'єкту (споруди, будівлі, приміщення):
 Підвальне приміщення, що вбудоване в приміщення закладу, загальною площею 302,7 кв.м., загальним об'ємом 605,4 куб.м.

Біля входу в укриття наявна табличка розміром 50 x 60 см із написом «Місце для УКРИТТЯ». На ній зазначена інформація про місцезнаходження найпростішого укриття, її балансоутримувача, номер телефону особи, відповідальної за утримання та експлуатацію споруди в мирний час, місце зберігання ключів. В укритті відсутні камери відеоспостереження.

Вид захисної споруди

☐

Захисна споруд

☐

Споруда

X Найпростіше

(сховище або протирадіаційне укриття) подвійного призначення укриття

Примітка: **Найпростіше укриття**

Відповідність п.3 Розділу I. Загальні положення Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, затверджених Наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність акту оцінки об'єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його використання для укриття населення як найпростішого укриття, виданого органами місцевого самоврядування, районними в м. Києві та Севастополі держадміністраціями

☒

Так

☐

Ні

Примітка: *Акт огляду об'єкта щодо можливості його використання для укриття населення як найпростішого укриття від 27.03.2024 року при умові виконання розділів II та V вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом МВС України від 09.07.2008 року № 579 «Про затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту», а також акт обстеження об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту № 319 від 06.06.2025 року, яким не встановлено порушення.*

Відповідність п.9 Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, затверджених Наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність показників руху до укриття

☒

Так

☐

Ні

Примітка: *На подвір'ї, по асфальтовому покриттю, показники потребують оновлення. В середині приміщення та на вулиці (саме по асфальтовому покриттю) показники не відповідають додатку № 1 (малюнок 4) Наказу МВС № 579, оскільки відсутня інформація про відстань до укриття.*

Відповідність п. 3, 4 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Доступність укриття (відчинений/зачинений вхід, наявність замків/ключів і у кого)

☐ Так

☒ Ні

Примітка: Під час візиту укриття було закрито. Одна із дверей відкривається автоматично під час оголошення повітряної тривоги. Разом із тим, інформаційна табличка про укриття містить повідомлення щодо перебування ключів у чергових закладу._

Відповідність п. 3 Глави 1 Утримання та експлуатація сховищ Розділу III. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Загальна кількість наявних евакуаційних маршрутів та виходів, їх доступність

Наявні 2 входи/виходи, захищені від атмосферних опадів. Входи до підвального приміщення укриття пристосовані та мають елементи доступності для осіб з інвалідністю. Наявне автоматичне відкриття дверей одного входу під час оголошення повітряної тривоги.

Відповідність п.8 Глави 2 Розділу VI Організація заходів з утримання, експлуатації та обслуговування захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність/відсутність вікон у приміщенні. Їхній розмір, розташування, ступінь захищеності (наприклад, наявність захисних екранів, ґрат тощо)

☐ Так

☒ Ні

Примітка: Відсутні вікна в укритті.

Відповідність п.1 Глави 2 Розділу III Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність технічної води

☒ Так

☐ Ні

Примітка: Наявні заповнені баки технічною водою

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність питної води

☒ Так

☐ Ні

Примітка: Наявна бутильована вода «Моршинська негазована», не прострочена.

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (2 л на добу на одну особу)

Наявність запасу продуктів

☐

Так

☒

Ні

Примітка: Наявні продукти харчування - печиво прострочене (строк придатності в деяких закінчився в 2023 році, в деяких в 2024).

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність аптечки та її наповненість

☒

Так

☐

Ні

Примітка: Медична аптечка містила прострочені медикаменти та вміст якої не відповідає додатку 21 Наказу МВС № 579. Відсутні ноші санітарні, кушетка лікаря, медичні вироби тощо.

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність виносних баків, що щільно закриваються, для нечистот

☐

Так

☒

Ні

Примітка: Відсутні фекальні баки, які мають використовуватись виключно якщо системи каналізації або зовнішнього водопостачання пошкоджено або вони вийшли з ладу.

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність вентиляції

☒

Так

☐

Ні

Примітка: Наявна примусова вентиляція, в робочому стані, проте відчувається затхлий запах через відсутність належного провітрювання та використання системи вентиляції в режимі чистої вентиляції.

Відповідність п. 5 Глави 4 Утримання та експлуатація систем вентиляції Розділу III. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність освітлення/електроенергії

☒

Так

☐

Ні

Примітка: Електроенергія наявна, в робочому стані, освітлення наявне. Не всі розетки, встановлені в укритті не обладнані трафаретними позначеннями: «Радіо», «Телефон», «220 В» (на стіні або у вигляді табличок).

Відповідність п. 9 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність приладів безперебійного живлення

☒ Так

☐ Ні

Примітка: Резервне живлення від генераторів потужністю 6 кВт

Відповідність п. 2 Глави 5 Розділу III. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність санвузлів

☒ Так

☐ Ні

Примітка: Наявна робоча каналізаційна система, один санітарний вузол з 4 унітазів та 2 умивальника. Зазначеної кількості не достатньо для вміщення заявленої кількості осіб - 250 осіб.

Відповідність п. 10 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Температура

☒ Задовільна

☐ Не задовільна

Примітка: По відчуттях моніторингової групи температура не була нижче +10 та вище +33 градусів по Цельсію. Термометр в укритті відсутній.

Відповідність п. 5 Глави 3 Утримання та експлуатація огорожувальних захисних конструкцій Розділу III. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (не нижче ніж +10 °C)

Відповідність п. 8 Глави 4 Порядок заповнення фонду захисних споруд і перебування в ньому Розділу VII. Експлуатація та утримання фонду захисних споруд під час його приведення в готовність та використання за призначенням (не вище ніж +33 °C)

Ознаки сирості: наявність плісняви, вологі на стінах, стелі чи підлозі

☐ Наявні

☒ Відсутні

Примітка: В укритті відсутні ознаки сирості. Проте в приміщенні укриття відсутні гігрометри, термогігрометри, вимірювачі вологості повітря тощо), психрометри та психрометричні таблиці.

Відповідність п. 5 Глави 3 Утримання та експлуатація огорожувальних захисних конструкцій Розділу III. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (не вище ніж 70 %)

Доступність до приміщення маломобільними групами

☒ Наявні засоби

☐ Відсутні засоби

Примітка: Частково. Один із входів/виходів не обладнаний пандусом, переносними трапами для забезпечення вільного користування укриттям особами з інвалідністю та іншими маломобільними групами населення. Основний вхід/вихід

додатково обладнаний переносними металевими трапами, у тому числі поручнями.

Відповідність п. 6 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність вогнегасників

☒ Так

☐ Ні

Примітка: Наявні вогнегасники, що вчасно пройшли перевірку. Наявні первинні засоби пожежогасіння та пожежний щиток. Проте укриття не обладнане пожежною автоматикою і сигналізацією, що має здійснюватись до вимог Правил пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України від 30 грудня 2014 року № 1417, а також державних будівельних норм і національних стандартів, що діють у сфері пожежної безпеки.

Відповідність п. 5 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність системи зв'язку

☒ Так

☐ Ні

Примітка: Можливість користуватись мобільним зв'язком та наявність запарованого WI-FI інтернету.

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579, 2 л на добу на одну особу

Наявність системи оповіщення (про оголошення загрози/відбій загрози)

☒ Так

☐ Ні

Примітка: Наявне

Відповідність Глави 7 Утримання та експлуатація систем зв'язку і оповіщення Розділу III. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Максимальна можливість заповнення укриття

Кількість осіб: 250

Кількість осіб, яка ймовірно використає укриття

Кількість осіб: 170

Примітка: Візуально укриття можуть використати одночасно зазначена кількість, з урахуванням 0,6 кв.м. на людину, але повітря буде важке. Враховуючи, що для закладів освіти рекомендовано збільшити цей показник до 1 кв.м на особу, то заявлена кількість не відповідає.

Рівень захаращеності: наявність сторонніх предметів, сміття, речей, що ускладнюють вільний доступ і перебування

☐

Захаращене приміщення

☒

Не захищене приміщення

Примітка: Приміщення укриття та входи/виходи не захищені сторонніми предметами

Відповідність п. 6 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Облаштування

Кількість сидячих місць

Кількість лежачих місць

Примітка: Укриття дуже зручно облаштовано для діточок відповідного віку. Наявні ліжка біля 20 шт, наявні килимки, мати, на яких можливо і сидіти і лежати. Іграшкові конструктори можливо використовувати як для розваг так і для сидіння.

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність складних стільців або інших мобільних сидінь

☒

Так

☐

Ні

Примітка: наявні різного типу місця для сидіння

Кількість доступних місць для сидіння: 250

Зручність та придатність до використання: *для діточок відповідного віку забезпечені умови для зручного перебування впродовж тривалої повітряної тривоги*

Наявність непродовольчих товарів для дітей (іграшки, підгузки, ковдри, засоби гігієни) їх стан, кількість, придатність для використання

☒

Так

☐

Ні

Примітка: Наявні іграшки, проектор з екраном для перегляду мультфільмів, засоби гігієни__

Рекомендації за результатами моніторингового візиту:

1. Оновити та привести показники руху до укриття до вимог Наказу МВС №549;
2. Забезпечити наявність запасу продуктів харчування, які не прострочені та придатні для вживання.
3. Забезпечити наявність в укритті аптечки першої допомоги з базовим

набором медикаментів та перев'язувальних матеріалів, що відповідає вимогам додатку 21 Наказу МВС № 579.

4. Забезпечити нормальний температурно-вологісний режим шляхом регулярної вентиляції приміщень;
5. Забезпечити вимірювання вологості повітря використовуючи прилади, призначені для вимірювання рівня вологості.
6. Забезпечити наявність термометра для вимірювання температури повітря.

**Головний спеціаліст відділу
сприяння роботі регіональних
представництв Секретаріату
Уповноваженого ВРУ з прав
людини**



Наталія РАХОВСЬКА

**Регіональний координатор
взаємодії з громадськістю
Уповноваженого ВРУ з прав
у Вінницькій області**



Наталія ГУРКОВСЬКА